

**Изменение № 2 ГОСТ 7345—78 Цинк хлористый технический. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.06.89 № 1854**

**Дата введения 01.01.90**

Вводная часть. Второй абзац исключить;

четвертый абзац изложить в новой редакции: «Молекулярная масса (по международным атомным массам 1985 г.) — 136,30».

Пункты 3.5.1 (четвертый абзац), 3.11.1 (третий абзац). Заменить слова: «25 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 25 %».

Пункты 3.5.1 (пятый абзац), 3.12.1 (одиннадцатый абзац). Заменить слова: «20 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 20 %».

Пункт 3.9.1. Шестой абзац. Заменить слова: «25 % и 0,1 %-ные растворы» на «растворы с массовыми долями 25 и 0,1 %»;

*(Продолжение см. с. 156)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 7345—78)*

десятый абзац. Заменить слова: «1 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 1 %».

Пункты 3.9.1, 3.12.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4517—75 на ГОСТ 4517—87.

Пункт 3.9.2. Первый абзац. Заменить слова: «25 %-ный раствор аммиака» на «раствор аммиака с массовой долей 25 %», «25 %-ного раствора аммиака» на «раствора аммиака с массовой долей 25 %», «0,1 %-ного раствора аммиака» на «раствора аммиака с массовой долей 0,1 %»;

четвертый абзац. Исключить ссылку: ГОСТ 989—75;

седьмой абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 4517—75 на ГОСТ 4517—87.

Пункт 3.12.1. Двенадцатый абзац. Заменить слова: «0,1 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 0,1 %».

Пункт 3.12.2. Третий абзац. Заменить слова: «20 %-ного раствора гидроокиси натрия» на «раствора гидроокиси натрия с массовой долей 20 %».

Пункт 4.1. Второй абзац исключить.

Пункт 4.6. Пятый абзац изложить в новой редакции: «знак опасности по ГОСТ 19433—88, класс 8, подкласс 8.3, классификационный шифр 8373 (серийный номер ООН 2331 для марки А, 1840 — для марки Б)».

(ИУС № 10 1989 г.)